
Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 15 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1

Decreto

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

Praça Largo da Pátria n.º 132- Centro – São Gabriel - Ba. CEP 44.915.000 Fone/Fax (0xx74) 3620-2122  
CNPJ 13.891.544/0001-32 

DECRETO Nº 033/2017 
De: 10 de fevereiro de 2017 

“Nomeia Comissão Técnica de Transmissão de Governo 
e dá outras providências” 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, e em atendimento ao disposto no art. 6º, inciso IV, da Resolução 1311/2012, do 
Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia (TCM/BA),  

 DECRETA:

Art. 1º Fica nomeada a Comissão técnica, abaixo indicada, com conhecimentos nas 
áreas orçamentárias, financeira e patrimonial, que trará a atribuição de analisar os 
levantamentos e demonstrativos elaborados pela Comissão de Transmissão de Governo e 
sobre eles emitir relatório conclusivo. 

a)  Elisangela Santos Fernandes  
      Contadora e Profa. Mestre em Ciências Contábeis 
      CRC-Ba: 023809-O/9 

      b) Lidia Matos Vasconcelos 
      Contadora  
      CRC-Ba: 031208/O-3 

c) Fabiana Pessoa Oliveira 
      Contadora e Especialista em Gestão Pública 
      CRC-Ba: 025150/O-6 

c) Sandro Rodrigues Barbosa  
Procuradoria 

d) Marcus Vinicius Batista Souza 
Controladoria 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0212F612F11053FE5B79D08E9AD55CD9



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 15 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

Praça Largo da Pátria n.º 132- Centro – São Gabriel - Ba. CEP 44.915.000 Fone/Fax (0xx74) 3620-2122  
CNPJ 13.891.544/0001-32 

e) Luciana Rodrigues Silva Gomes 
Finanças (dívida e tributos) 

f) Joarlis Souza dos Santos 
Gestão do Patrimônio 

g) Alcione Silva Santos 
Gestão do RH 

Art. 2º A Comissão de que trata o art.1º, deverá elaborar e enviar ao Tribunal de Contas 
dos Municípios e à Câmara Municipal respectiva, até 31 de março do exercício em que 
se iniciou seu mandato, o relatório conclusivo elaborado pela Comissão citada no inciso 
anterior. 

Art. 3º  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

                                                   Gabinete do Prefeito, 10 de fevereiro de 2017. 
.

      Hipólito Rodrigues 
Prefeito Municipal 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0212F612F11053FE5B79D08E9AD55CD9



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 15 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0212F612F11053FE5B79D08E9AD55CD9



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 15 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0212F612F11053FE5B79D08E9AD55CD9



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 15 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00019 | Caderno 1

DECRETO Nº. 032 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2017. 

Regulamenta os Decretos Financeiros emitidos pela 
Diretoria de Contabilidade para o exercício financeiro de 
2017, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e no 
exercício de seu cargo,

DECRETA:  

Art.1º Os decretos financeiros relativos a execução e alteração orçamentária serão gerados, numerados e 
controlados diretamente pela Diretoria de Contabilidade. 

Art. 2°. Este Decreto vigora de 1° de janeiro a 31 de dezembro de 2017. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 02 de Fevereiro de 2017.

Hipólito Rodrigues 
Prefeito Municipal

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0212F612F11053FE5B79D08E9AD55CD9


		2017-02-15T16:34:55-0300




